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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa koskien luonnosta hallituksen esitykseksi kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta. 

Esitys on jo ollut aiemmin lausunnoilla kesällä ja nyt kyseessä olevaan esitykseen sisältyy myös aiemmat 
ehdotetut muutokset, joten aiemmin annetut lausunnot otetaan huomioon niiltä osin. Lisäksi 
korvausasetuksen osalta huomioidaan myös jo aiemmin annetut lausunnot ja tässä yhteydessä 
pyydetään lausuntoa vain laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta. 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi kotoutumisen edistämisestä annettua lakia. Esityksessä 
ehdotetaan muutettavan myös työttömyysturvalakia. työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua 
lakia, kuntouttavasta työtoiminnasta annettua lakia ja vapaasta sivistystyöstä annettua lakia.

Ehdotuksen tavoitteena on toteuttaa kehysriihen ja budjettiriihen säästötavoitteita. Kehysriihessä 
yhtenä säästötoimena päätettiin siitä, että kotoutumislain toimeentulotuesta aiheutuneiden 
kustannusten korvausaikaa lyhennettäisiin vuoden 2025 alusta lukien kolmesta vuodesta yhteen 
vuoteen. Budjettiriihessä hyväksyttiin hallituksen esitys vuoden 2025 talousarvioksi, jossa esitetään 
momentille 32.50.30 (Valtion korvaukset kotoutumisen edistämisestä) ministeriön esitykseen ja 
kehyspäätökseen 2025-2028 verrattuna ylimääräinen 58 miljoonan euron säästö. 

Budjettiriihen 3.9.2024 pöytäkirjamerkinnän mukaan ”Hallitus toimeenpanee valtion korvauksesta 
kotoutumisen edistämiseen kohdennetun säästön siten, että valtion korvausta lasketaan toteuttamalla 
norminpurkua kotouttamisen edistämisen laissa ja laskemalla tätä kautta valtion maksamaa 
laskennallisten korvausten tasoa. Lisäksi kuntien kannustimia työllisyyttä edistäviin kotouttamistoimiin 
lisätään laskemalla toimeentulotukimenojen korvaustasoa vuodesta 2025 alkaen, toimeentulotuen 
kuntien rahoitusosuuden perintää lyhennetään nykyisestä kahdesta vuodesta selvästi ja kuntien saaman 
korvauksen kestoa lyhennetään nykyisestä kolmesta vuodesta kehysriihessä sovitulla tavalla. 

Jatkovalmistelussa tarkastellaan kotoutumislaissa määriteltyjä kuntien velvoitteita. Kotoutumislaissa 
määritellään, että kunnalle maksetaan valtion varoista laskennallista korvausta henkilöiden 
vastaanottamisesta, heidän osaamisensa ja kotoutumisen palvelutarpeensa arvioinnista, 
kotoutumissuunnitelman laatimisesta, ohjauksesta ja neuvonnasta sekä monikielisen 
yhteiskuntaorientaation, kotoutumiskoulutuksen, tulkitsemisen ja muiden kotoutumista edistävien 
palveluiden järjestämisestä. Norminpurku toteutetaan siten, ettei se heikennä kielikoulutusta, 
varhaiskasvatuksen tai opetuksen palveluita tai työllisyyttä edistäviä palveluita. Laskennallisiin 
korvauksiin voidaan tarvittaessa kohdentaa myös tuottavuussäästöjen perusteella tasonalennus. 
Tarvittavat lakimuutokset tulevat voimaan viimeistään helmikuussa 2025.”

Lausunto on muotoiltu lausuntopalvelu.fi-järjestelmässä esitettävien kysymysten mukaisesti. Lausunto 
pyydetään antamaan viimeistään 24.10.2024 lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön. 
Vantaan kaupungin lausunto on valmisteltu kaupunkistrategian ja johdon toimialalla työllisyyden ja 
kotoutumisen palvelualueella. Valmisteluun on osallistunut myös kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin 
toimialalta elinikäisen oppimisen johtaja.



Vantaan kaupungin hallintosäännön 8 luvun 1 §:n mukaan kaupunginhallitus päättää
kaupungin puhevallan käyttämisestä sekä esitysten ja lausuntojen antamisesta ulkopuolisille.

Kaupunginhallitus 21.10.2024 § 9

Kaupunginjohtajan vs. esitys:
Päätetään antaa työ- ja elinkeinoministeriölle liitteenä oleva lausunto hallituksen esitysluonnoksesta 
VN/13118/2024.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen 

edistämisestä annetun lain muuttamisesta
- Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen

edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1. oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Kansainvälisten asiakkaiden palvelupäällikkö Suvi Linden, 
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